Procédures de nationalité luxembourgeoise cloturées - Année 2025

2025 - Affaires cloturées

Année

Totaux
procédures

24
35
29
342
657

11
39
16
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12

25
406

58
998

120
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36
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52
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12

10

19

Totaux
renonc.

K Renonc.

Totaux
acquis

24
35
29
342
657

11
39
16

23
12

25
406

58
998
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36
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161

52
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19

Rec.
31

Rec.
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Rec.
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proc

Nat. 6, 7
et 10

58

18

272

28

50

10

10

13

14

94
10

170

26
22
28

50

12

11

32

24

16

21

30
12

44
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27
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632

23

76

Nat. 14 ] Opt. 23] Opt. 24] Opt. 25] Opt. 26] Opt. 27| Opt. 28] Opt.29] Opt. 30] Opt. 31] Opt. 32] Opt. 86] Rec. 39] Rec. 88] Rec. 89

13
13
99
31

13

10
47

25

35

28

15

20

2

Nationalité étrangére

afghane

albanaise

algérienne

allemande

américaine
angolaise

Antigua-et-Barbuda

apatride

argentine

arménienne

australienne

autrichienne

azerbaidjanaise
Bangladesh

barbadienne
bélarusse
belge

béninoise

bissau-guinéenne

bolivienne

Bosnie-Herzégovine

brésilienne

britannique
bulgare

camerounaise
canadienne

cap-verdienne
chilienne
chinoise

chinoise (Taiwan)

chypriote

colombienne
comorienne

congolaise (Rép. Dém
congolaise (Rép.)
costa-ricienne

croate

cubaine

danoise




Procédures de nationalité luxembourgeoise cloturées - Année 2025

Totaux
procédures

18

27

25
71

13

21
1090

47

66
167

55
77
30

330

15

19

30

15
20

20
16

Totaux
renonc.

)

0

K Renonc.

Totaux
acquis

18

27

25
71

13

21
1090

47

66
167

55
77
30

330

15

19

30

15
20

20
16

Rec.
31

0

Rec.
29

Rec.
14

Opt
anc.
proc

Nat. 6, 7
et 10

17

17

135

92

13

22
46

13

17

76

10

10

25

338

23

13

20

96

10

63

47

16

19

296

12

16

Nat. 14 ] Opt. 23] Opt. 24] Opt. 25] Opt. 26] Opt. 27| Opt. 28] Opt.29] Opt. 30] Opt. 31] Opt. 32] Opt. 86] Rec. 39] Rec. 88] Rec. 89

11

13

180

12

26
78

10
13

63

12

Nationalité étrangére

dominicaine

dominiquaise

égyptienne

équatorienne
érythréenne
espagnole

estonienne

éthiopienne
finlandaise
francaise

gabonaise

géorgienne

ghanéenne
grecque

guinéenne

hongroise
indienne

indonésienne
iranienne

iraquienne
irlandaise

islandaise

israélienne
italienne

ivoirienne

jamaiquaine
japonaise

jordanienne
kazakhe

kényane
kirghize

kosovare
Lesotho

lettonne

libanaise
libyenne

lituanienne

macédonienne

malgache

malienne




Procédures de nationalité luxembourgeoise cloturées - Année 2025

Totaux
procédures

110

33

16

86
31

18

36

25
112
1176

113
166

10
74

36
13

39

19

14

Totaux
renonc.

0

0

K Renonc.

Totaux
acquis

110

33

16

86
31

18

36

25
112
1176

113
166

10
74

36
13

39

19

14

Rec.
31

0

Rec.
29

Rec.
14

Opt
anc.
proc

Nat. 6, 7
et 10

23

17

16
398

19

38
10

16

11

11
58

14

44

25
257

10

20

16

12

10

15
465

22

11

11

32

15

16

Nat. 14 ] Opt. 23] Opt. 24] Opt. 25] Opt. 26] Opt. 27| Opt. 28] Opt.29] Opt. 30] Opt. 31] Opt. 32] Opt. 86] Rec. 39] Rec. 88] Rec. 89

48

19

41

18
40

50

0

18

18

Nationalité étrangére

maltaise

marocaine

mauricienne

mauritanienne

mexicaine

moldave
mongole

monténégrine
néerlandaise

néo-zélandaise

népalaise

nicaraguayenne

nigériane

nigérienne

nord-coréenne
norvégienne
ougandaise
ouzbeke

pakistanaise

paraguayenne
péruvienne
philippine
polonaise

portugaise

roumaine
russe

rwandaise

salvadorienne

Sao Tomé-et-Principe
sénégalaise
serbe

sierra-léonienne

slovaque
slovéne

somalienne

soudanaise

sud-africaine

sud-coréenne
suédoise
suisse




Procédures de nationalité luxembourgeoise cloturées - Année 2025

Opt.
Nationalité étrangere | Nat. 14| opt. 23] opt. 24| opt. 25| opt. 26] Opt. 27| opt. 28] opt.29| opt. 30| opt. 31| opt. 32| opt. 86| Rec. 39| Rec. 88| Rec. 89 Nztt 166 7 ;rzcc Rfj' ngc R;f Zg;i‘l‘: Renonc. ::;2% pr:g;:’;es
syrienne 16 50 2 11 0 11 1 2 0 114 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 208 0 0 208
tadjike 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1
tanzanienne 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1
tcheque 4 1 2 1 0 0 12 0 1 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 31 0 0 31
thailandaise 0 1 0 2 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 0 0 11
togolaise 2 1 0 0 0 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 7
tunisienne 20 3 2 13 0 2 6 20 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 68 0 0 68
turkméne 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1
turque 34 20 1 12 0 3 6 54 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 141 0 0 141
ukrainienne 27 4 D) 13 0 4 11 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 85 0 0 85
uruguayenne 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0] o 0] o 2 0 0 2
vénézuélienne 1 0 0 1 0 0 0 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 6
viethamienne 1 1 0 1 0 1 4 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0] o 0] o 13 0 0 13
yémeénite 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 3
zimbabwéenne 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1
TOTAUX 1298 1963 97| 279 10 867 1502 617 39 237 5 928 4 0 377 0 0 0 0 0 8223 1] 1] 8224
Explications:
Nat. 14 Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par naturalisation sur base de l'article 14 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 23 Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de 'article 23 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 24 Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de 'article 24 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 25 Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de l'article 25 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 26 Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de l'article 26 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 27 Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de 'article 27 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 28 Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de 'article 28 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 29 Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de 'article 29 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 30 Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de l'article 30 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 31 Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de l'article 31 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 32 Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de l'article 32 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 86 Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de l'article 86 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Rec. 39 Recouvrement de la nationalité luxembourgeoise sur base de l'article 39 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Rec. 88 Recouvrement de la nationalité luxembourgeoise sur base de l'article 88 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Rec. 89 Recouvrement de la nationalité luxembourgeoise sur base de l'article 89 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Nat. 6, 7 et 10 Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par naturalisation sur base des articles 6, 7 et 10 de la loi du 23 octobre 2008
Opt. anc. proc. Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de l'article IV,3° et 4° (dispositions transitoires) de la loi du 23 octobre 2008
Rec. 14 Recouvrement de la nationalité luxembourgeoise sur base de l'article 14 de la loi du 23 octobre 2008
Rec. 29 Recouvrement de la nationalité luxembourgeoise sur base de l'article 29 de la loi du 23 octobre 2008
Rec. 31 Recouvrement de la nationalité luxembourgeoise sur base de l'article 31 de la loi du 23 octobre 2008




Procédures de nationalité luxembourgeoise cloturées - Année 2025

Opt.
. . N Nat. 6, 7 Rec. | Rec. | Rec Totaux Totaux Totaux
Nationalité étrangére | Nat. 14| Opt. 23] Opt. 24] Opt. 25] Opt. 26] Opt. 27] Opt. 28] Opt.29] Opt. 30] Opt. 31| Opt. 32] Opt. 86] Rec. 39] Rec. 88] Rec. 89 ot 10 parr:)cc. 14 | 20 | 31| acquis. Renonc. renonc. e

Totaux acquis.

Renonc.

Totaux renonc.

Totaux procéd.

Totaux des acquisitions de la nationalité luxembourgeoise par naturalisation, option et recouvrement
Perte de la nationalité luxembourgeoise par renonciation sur base de l'article 57 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Totaux des pertes de la nationalité luxembourgeoise par renonciation

Totaux des procédures de nationalité luxembourgeoise cloturées

Lien vers la loi du 23 octobre 2008 sur la nationalité luxembourgeoise :
Loi du 23 octobre 2008 sur la nationalité luxembourgeoise

Lien vers la loi modifiée du 8 mars 2017 sur la nationalité luxembourgeoise :
Loi modifiée du 8 mars 2017 sur la nationalité luxembourgeoise



https://legilux.public.lu/eli/etat/leg/loi/2008/10/23/n1/jo
https://legilux.public.lu/eli/etat/leg/loi/2008/10/23/n1/jo
https://legilux.public.lu/eli/etat/leg/loi/2008/10/23/n1/jo
https://legilux.public.lu/eli/etat/leg/loi/2008/10/23/n1/jo
https://legilux.public.lu/eli/etat/leg/loi/2008/10/23/n1/jo
https://legilux.public.lu/eli/etat/leg/loi/2008/10/23/n1/jo
https://mj.gouvernement.lu/content/dam/gouv2024_mj/dossiers/dossier-nationalite/texte-coordonn-de-la-loi-modifie-du-8-mars-2017-sur-la-nationalit-luxembourgeoise-8.pdf

