

Année 2025 - Affaires clôturées																								
Nationalité étrangère	Nat. 14	Opt. 23	Opt. 24	Opt. 25	Opt. 26	Opt. 27	Opt. 28	Opt. 29	Opt. 30	Opt. 31	Opt. 32	Opt. 86	Rec. 39	Rec. 88	Rec. 89	Nat. 6, 7 et 10	Opt. anc. proc.	Rec. 14	Rec. 29	Rec. 31	Tauxs acquis.	Renonc.	Tauxs renonc.	Tauxs procédures
afghane	1	8	0	0	0	5	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24	0	0	24
albanaise	13	1	0	2	0	1	5	10	0	1	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	35	0	0	35
algérienne	13	0	1	3	0	0	6	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	29	0	0	29
allemande	99	44	8	30	0	32	94	5	0	0	0	28	0	0	2	0	0	0	0	0	342	0	0	342
américaine	31	530	1	12	0	0	10	13	1	1	0	0	0	0	58	0	0	0	0	0	657	0	0	657
angolaise	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	2
Antigua-et-Barbuda	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1
apatride	1	4	0	0	0	0	0	1	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11	0	0	11
argentine	7	27	0	1	0	1	0	2	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	39	0	0	39
arménienne	4	0	1	2	0	0	0	8	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16	0	0	16
australienne	1	0	1	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	3
autrichienne	1	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	2
azerbaïdjanaise	13	0	2	2	1	0	0	4	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	23	0	0	23
Bangladesh	1	0	0	0	0	2	1	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	0	0	12
barbadienne	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1
bélarusse	10	1	0	6	0	0	5	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25	0	0	25
belge	47	86	1	2	0	24	170	1	5	0	0	50	2	0	18	0	0	0	0	0	406	0	0	406
béninoise	0	0	1	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	3
bissau-guinéenne	1	2	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	0	0	8
bolivienne	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1
Bosnie-Herzégovine	9	0	1	7	0	5	26	6	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	58	0	0	58
brésilienne	25	632	0	9	0	16	22	14	0	0	0	6	2	0	272	0	0	0	0	0	998	0	0	998
britannique	35	23	1	7	0	7	28	9	1	0	0	9	0	0	0	0	0	0	0	0	120	0	0	120
bulgare	28	5	3	1	0	0	2	4	0	0	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0	51	1	1	52
camerounaise	15	9	1	2	0	0	3	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36	0	0	36
canadienne	8	3	0	4	0	2	3	5	0	0	0	1	0	0	3	0	0	0	0	0	29	0	0	29
cap-verdienne	3	76	2	0	0	21	50	1	2	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	161	0	0	161
chilienne	1	1	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	4
chinoise	20	0	0	4	0	3	12	8	1	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	52	0	0	52
chinoise (Taiwan)	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1
chypriote	4	0	0	0	0	1	1	1	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	8	0	0	8
colombienne	7	1	2	0	0	0	1	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16	0	0	16
comorienne	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1
congolaise (Rép. Dém)	2	1	0	1	0	0	1	1	0	2	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	12	0	0	12
congolaise (Rép.)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1
costa-ricienne	2	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	3
croate	4	0	0	0	0	2	0	2	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	10
cubaine	1	0	0	0	0	0	2	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	0	0	7
danoise	1	2	0	1	0	0	11	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	19	0	0	19

Procédures de nationalité luxembourgeoise clôturées - Année 2025

Nationalité étrangère	Nat. 14	Opt. 23	Opt. 24	Opt. 25	Opt. 26	Opt. 27	Opt. 28	Opt. 29	Opt. 30	Opt. 31	Opt. 32	Opt. 86	Rec. 39	Rec. 88	Rec. 89	Nat. 6, 7 et 10	Opt. anc. proc.	Rec. 14	Rec. 29	Rec. 31	Totaux acquis.	Renonc.	Totaux renonc.	Totaux procédures
dominicaine	4	3	0	1	0	5	4	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18	0	0	18
dominiquaise	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1
égyptienne	11	2	0	1	0	0	0	13	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	27	0	0	27
équatorienne	0	3	1	0	0	0	3	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	0	0	8
érythréenne	0	3	0	0	0	8	0	0	0	13	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	25	0	0	25
espagnole	13	1	0	0	0	10	25	5	0	0	0	17	0	0	0	0	0	0	0	0	71	0	0	71
estonienne	2	0	1	1	0	0	4	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	13	0	0	13
éthiopienne	2	0	0	0	0	1	2	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	0	0	7
finlandaise	4	3	0	1	0	1	5	0	0	0	0	7	0	0	0	0	0	0	0	0	21	0	0	21
française	180	296	19	16	3	63	338	17	5	0	1	135	0	0	17	0	0	0	0	0	1090	0	0	1090
gabonaise	2	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	3
géorgienne	4	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	0	0	8
ghanéenne	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1
grecque	12	3	0	0	0	5	23	1	1	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	47	0	0	47
guinéenne	3	0	0	0	0	3	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	0	0	8
hongroise	26	4	1	4	0	6	13	4	2	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	66	0	0	66
indienne	78	2	2	4	0	2	2	76	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	167	0	0	167
indonésienne	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	2
iranienne	10	4	3	3	0	2	1	10	0	22	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	55	0	0	55
iraquienne	13	12	1	1	0	4	0	0	0	46	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	77	0	0	77
irlandaise	2	2	0	1	0	2	20	1	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30
islandaise	0	0	0	0	0	1	3	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	5
israélienne	0	0	0	0	0	0	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	2
italienne	63	16	1	2	0	47	96	9	3	0	0	92	0	0	1	0	0	0	0	0	330	0	0	330
ivoirienne	1	2	0	3	0	5	2	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	0	0	15
jamaiquaine	1	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	2
japonaise	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1
jordanienne	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1
kazakhe	5	2	0	0	0	0	2	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19	0	0	19
kényane	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1
kirghize	2	0	0	0	0	0	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	4
kosovare	12	0	1	1	0	3	6	1	0	1	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30
Lesotho	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1
lettonne	2	2	0	0	0	1	4	1	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	15	0	0	15
libanaise	6	0	0	6	0	0	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20
libyenne	0	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	2
lituanienne	4	2	0	0	0	2	2	1	0	0	0	9	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20
macédonienne	3	1	1	0	0	3	7	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16	0	0	16
malgache	1	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	3
malienne	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1

Procédures de nationalité luxembourgeoise clôturées - Année 2025

Nationalité étrangère	Nat. 14	Opt. 23	Opt. 24	Opt. 25	Opt. 26	Opt. 27	Opt. 28	Opt. 29	Opt. 30	Opt. 31	Opt. 32	Opt. 86	Rec. 39	Rec. 88	Rec. 89	Nat. 6, 7 et 10	Opt. anc. proc.	Rec. 14	Rec. 29	Rec. 31	Totaux acquis.	Renonc.	Totaux renonc.	Totaux procédures	
maltaise	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	2	
marocaine	48	2	2	11	0	1	7	38	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	110	0	0	110	
mauricienne	19	0	1	0	0	1	2	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	33	0	0	33	
mauritanienne	0	0	0	0	0	0	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	2	
mexicaine	4	1	1	4	0	0	1	4	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	16	0	0	16	
moldave	0	0	0	0	0	0	1	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	3	
mongole	1	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	2	
monténégrine	2	0	2	3	0	10	44	2	0	0	0	23	0	0	0	0	0	0	0	0	0	86	0	0	86
néerlandaise	5	0	0	0	0	2	7	0	0	0	0	17	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31	0	0	31
néo-zélandaise	1	1	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	3	
népalaise	1	0	0	0	0	5	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	0	0	7	
nicaraguienne	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	
nigériane	5	3	1	1	0	1	1	3	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18	0	0	18
nigérienne	1	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	2	
nord-coréenne	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1
norvégienne	2	2	0	0	0	1	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9	0	0	9
ougandaise	1	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	2
ouzbèke	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1
pakistanaise	9	1	0	5	0	2	0	16	0	1	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	36	0	0	36
paraguayenne	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	2
péruvienne	1	1	0	1	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	0	0	6
philippine	6	0	0	2	0	2	4	11	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25	0	0	25
polonaise	41	2	4	2	0	15	25	6	1	0	0	16	0	0	0	0	0	0	0	0	0	112	0	0	112
portugaise	18	15	3	2	5	465	257	4	4	0	4	398	0	0	1	0	0	0	0	0	0	1176	0	0	1176
roumaine	40	1	2	4	1	22	10	11	3	0	0	19	0	0	0	0	0	0	0	0	0	113	0	0	113
russe	50	16	4	32	0	1	5	58	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	166	0	0	166
rwandaise	1	1	0	0	0	0	1	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	0	0	6
salvadorienne	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1
Sao Tomé-et-Principe	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1
sénégalaise	1	3	1	1	0	1	1	1	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	10
serbe	18	3	3	7	0	11	20	6	1	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	74	0	0	74
sierra-leonienne	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1
slovaque	8	0	2	1	0	0	16	3	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36	0	0	36
stolène	4	0	0	1	0	0	4	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13	0	0	13
somalienne	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1
soudanaise	0	0	0	0	0	0	0	1	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	3
sud-africaine	18	0	0	4	0	1	2	14	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	39	0	0	39
sud-coréenne	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1
suédoise	2	1	1	0	0	1	12	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19	0	0	19
suisse	2	7	0	0	0	0	2	0	0	0	0	2	0	0	1	0	0	0	0	0	0	14	0	0	14

Procédures de nationalité luxembourgeoise clôturées - Année 2025

Nationalité étrangère	Nat. 14	Opt. 23	Opt. 24	Opt. 25	Opt. 26	Opt. 27	Opt. 28	Opt. 29	Opt. 30	Opt. 31	Opt. 32	Opt. 86	Rec. 39	Rec. 88	Rec. 89	Nat. 6, 7 et 10	Opt. anc. proc.	Rec. 14	Rec. 29	Rec. 31	Tauxs acquis.	Renonc.	Tauxs renonc.	Tauxs procédures		
syrienne	16	50	2	11	0	11	1	2	0	114	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	208	0	0	208	
tadjike	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	
tanzanienne	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	
tchèque	4	1	2	1	0	0	12	0	1	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31	0	0	31
thaïlandaise	0	1	0	2	0	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11	0	0	11
togolaise	2	1	0	0	0	1	1	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	0	0	7
tunisienne	20	3	2	13	0	2	6	20	1	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	68	0	0	68
turkmène	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	
turque	34	20	1	12	0	3	6	54	0	11	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	141	0	0	141
ukrainienne	27	4	5	13	0	4	11	21	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	85	0	0	85
uruguayenne	1	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	2
vénézuélienne	1	0	0	1	0	0	0	1	1	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	0	0	6
vietnamienne	1	1	0	1	0	1	4	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13	0	0	13
yéménite	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	3
zimbabwéenne	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1
TOTAUX	1298	1963	97	279	10	867	1502	617	39	237	5	928	4	0	377	0	0	0	0	0	0	8223	1	1	8224	

Explications:

Nat. 14	Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par naturalisation sur base de l'article 14 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 23	Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de l'article 23 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 24	Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de l'article 24 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 25	Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de l'article 25 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 26	Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de l'article 26 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 27	Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de l'article 27 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 28	Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de l'article 28 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 29	Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de l'article 29 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 30	Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de l'article 30 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 31	Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de l'article 31 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 32	Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de l'article 32 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Opt. 86	Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de l'article 86 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Rec. 39	Recouvrement de la nationalité luxembourgeoise sur base de l'article 39 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Rec. 88	Recouvrement de la nationalité luxembourgeoise sur base de l'article 88 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Rec. 89	Recouvrement de la nationalité luxembourgeoise sur base de l'article 89 de la loi modifiée du 8 mars 2017
Nat. 6, 7 et 10	Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par naturalisation sur base des articles 6, 7 et 10 de la loi du 23 octobre 2008
Opt. anc. proc.	Acquisition de la nationalité luxembourgeoise par option sur base de l'article IV, 3 ^e et 4 ^e (dispositions transitoires) de la loi du 23 octobre 2008
Rec. 14	Recouvrement de la nationalité luxembourgeoise sur base de l'article 14 de la loi du 23 octobre 2008
Rec. 29	Recouvrement de la nationalité luxembourgeoise sur base de l'article 29 de la loi du 23 octobre 2008
Rec. 31	Recouvrement de la nationalité luxembourgeoise sur base de l'article 31 de la loi du 23 octobre 2008

Nationalité étrangère	Nat. 14	Opt. 23	Opt. 24	Opt. 25	Opt. 26	Opt. 27	Opt. 28	Opt. 29	Opt. 30	Opt. 31	Opt. 32	Opt. 86	Rec. 39	Rec. 88	Rec. 89	Nat. 6, 7 et 10	Opt. anc. proc.	Rec. 14	Rec. 29	Rec. 31	Tauxs acquis.	Renonc.	Tauxs renonc.	Tauxs procédures
Tauxs acquis.																								
Renonc.																								
Tauxs renonc.																								
Tauxs procéd.																								

Lien vers la loi du 23 octobre 2008 sur la nationalité luxembourgeoise :

[Loi du 23 octobre 2008 sur la nationalité luxembourgeoise](#)

Lien vers la loi modifiée du 8 mars 2017 sur la nationalité luxembourgeoise :

[Loi modifiée du 8 mars 2017 sur la nationalité luxembourgeoise](#)